
 

 

COMUNE DI CICCIANO
Città Metropolitana di Napoli

Sede Legale : C.so Garibaldi -80033 Cicciano
 

SETTORE V

V SETTORE (LLPP,URB,ECO,SUAP)

DETERMINA DEL RESPONSABILE

 

Registro Generale delle determine: n. 11 del 12-01-2024

Registro Settoriale : n. del 12-01-2024

 

Oggetto: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA PARTE DI ESPERTI DI VARIE
DISCIPLINE, IMPRESE LOCALI, COMMERCIANTI, ARTIGIANI,
CITTADINI ED ALTRI, CON L'OBBIETTIVO DI SVILUPPARE IDEE/
PROGETTI PER LA REALIZZAZIONE IN MODO PARTICOLARE DI
PARCHI URBANI, SERVIZI PER LA COLLETTIVITÀ CHE RIESCANO A
RISPONDERE ALLE ESIGENZE DELLA COMUNITÀ LOCALE, NONCHÉ
AZIONI DI RIGENERAZIONE URBANA.

 

Visto il decreto sindacale n. 12 del 14/06/2023 di nomina dell’Arch. Giuseppe Ottello quale
Responsabile del III Settore del Comune di Cicciano;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.27 del
30.11.2015 “Regolamento per il Servizio di contabilità – Approvazione”;
Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n.° 94 del 05/08/2015 e successiva rettifica G.M. n. 60 del 30.05.2016;
Visto il regolamento di servizi e forniture in economia approvato con Delibera di Consiglio
Comunale n° 03 del 22/01/2015;
Visto il Codice degli Appalti D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.15 del 14/04/2023 di approvazione di Bilancio di
Previsione Finanziaria 2023/2025;
Visto l'art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che i Comuni con oltre 15.000 abitanti
devono predisporre il Piano esecutivo di gestione (PEG), prima dell'inizio di ogni anno sulla
base del bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio Comunale;
Visto il D.Lgs.267/2000, recante il TUEL ed in particolare l'Art.107 "Funzioni e responsabilità
dei Dirigenti l'Art. 151 "Principi in materia di contabilità", l'Art. 183 "Impegno dispesa" e l'Art.
184 "Liquidazione di spesa': che demanda ai Responsabili dei Servizi gli atti di impegno e
liquidazioni;
Visto
il D.Lgs 18 aprile 2016 avente ad oggetto “Attuazione delle direttive 2014 123/UE, 2014/24/
UE, 2014 125/UE e 2014/22UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici, sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei



contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture";
Premesso che in attuazione della delibera di Giunta Comunale n. 150 del 15/11/2023 questa
Amministrazione Comunale intende istituire tavoli tecnici, luoghi di incontro e di confronto tra
esperti di varie discipline, imprese locali, commercianti, artigiani, cittadini, ed altri, con
l'obiettivo di sviluppare idee/progetti che riescano a rispondere alle esigenze della comunità
locale.
Ritenuto
che è fondamentale che tali iniziative nascano da un dialogo con associazioni professionali di
categoria, esponenti della società civile e soprattutto con giovani, i tavoli tecnici potrebbero
diventare il fulcro da cui partono idee, istanze e progetti, direttamente dalla comunità,
sviluppando proposte che sono veramente in sintonia con le necessità del territorio.
che la partecipazione attiva della comunità è cruciale, i cittadini devono sentirsi parte
integrante del processo decisionale. La città appartiene ai cittadini: chi nasce e chi vive in un
determinato luogo sviluppa un senso di appartenenza che richiede un altrettanto forte senso di
responsabilità.
che l’istituzione di tavoli tecnici multidisciplinari, sostenuti da un impegno politico locale e
dalla partecipazione della comunità, potrebbe rappresentare una chiave di volta per il rilancio
del territorio locale, permettendo di sviluppare progetti veramente efficaci, inclusivi e
rispondenti alle esigenze della popolazione.
Visto il d.lgs. n. 267/2000;
Visto la L. 241/1990 che stabilisce che: "L'attività amministrativa persegue i fini determinati
dalla legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità e di trasparenza”.
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la legittimità, la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi del 1º comma deI|’art. 147
bis del D.Lgs. n.267/2000 come introdotto dall’art. 3 comma 1, lett. d) del D.L. n. 174/2012
convertito in L. 213/2012 espresso dal sottoscritto Responsabile del Settore Tecnico mediante
l’apposizione in calce al presente atto;

DETERMINA
-   Di dichiarare la premesso a parte integrante e sostanziale del presente atto;
-  Di approvare e pubblicare apposito avviso al fine di acquisire la manifestazione di interesse
da parte di esperti di varie discipline, imprese locali, commercianti, artigiani, cittadini ed altri,
con l’obbiettivo di sviluppare idee/progetti per la realizzazione in modo particolare di parchi
urbani, servizi per la collettività che riescano a rispondere alle esigenze della comunità locale,
nonché azioni di rigenerazione urbana.
-   Di dare atto, altresì, che:

· l’attuazione delle disposizioni in materia di amministrazione trasparente di cui al D.lgs.
n.33/2013, avviene mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente;
· la pubblicazione dell’atto all’Albo online del Comune, avviene nel rispetto della tutela alla
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 in materia di
protezione dei dati personali;
· ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati
sensibili;

-  Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Finanziario, al
Responsabile dell’Albo pretorio on line per la pubblicazione, e al Sig. Sindaco.
 

 
IL RESPONSABILE

 

OTTELLO GIUSEPPE


